
Obchodní podmínky 

Vzájemná práva a povinnosti Uživatele a Provozovatele, se řídí těmito obchodními podmínkami (dále 

jen "Obchodní podmínky"). 

1 - Definice 

 1.1 V těchto Obchodních podmínkách: 

  1.1.1 "Autorský zákon" znamená zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech souvisejících s 

právem autorským a o změně některých zákonů, v účinném znění; 

  1.1.2 "Dílo" znamená věc nabízenou Provozovatelem k prodeji Uživateli prostřednictvím WEBU, a je-

li k Dílu nabízena, tak i licence k užití této věci; 

  1.1.3 "Licenční ujednání" znamenají ujednání ve smyslu ust. § 2358 a násl. A § 2371 a násl. 

Občanského zákoníku; 

  1.1.4 "Občanský zákoník" znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění; 

  1.1.5 "Provozovatel" znamená pan Martin Málek, IČ: 14239841, s místem podnikání Písečná 456/9, 

182 00, Praha 8 - Troja; 

  1.1.6 "Spotřebitel" znamená Uživatele - člověka, který mimo rámec své podnikatelské činnosti nebo 

mimo rámec samostatného výkonu svého povolání uzavírá smlouvu s Provozovatelem nebo s ním 

jinak jedná; 

  1.1.7 "Uživatel" znamená jakoukoliv právnickou nebo fyzickou osobu, která užívá WEB; 

  1.1.8 "WEB" znamená webovou stránku (případně internetovou aplikaci), která je dostupná v síti 

Internet prostřednictvím internetové adresy www.drawing-art.cz, jejíž hlavní funkcionalitou je 

zobrazení, výběr a zprostředkování kontaktu mezi Uživatelem a Provozovatelem; 

2 - Informace o díle 

 2.1 Informace o Díle jsou vyjádřením Autora a/nebo Provozovatele. Změny v parametrech nebo 

příslušenství jsou vyhrazeny. 

 2.2 Dílo může být chráněno Autorským zákonem a na jeho užití se mnou vztahovat Licenční ujednání 

dle smlouvy uzavřené mezi Provozovatelem a Uživatelem. 

3 - Prohlášení Provozovatele 

 3.1 Provozovatel upozorňuje, že cena uvedená u Díla má orientační charakter a nemusí být konečná. 

 3.2 Uživatel bere na vědomí, že fotografie u Díla mohou být ilustrativní nebo mohou působit 

zkreslujícím dojmem v důsledku jejich převedení do zobrazení v technickém prostředku Uživatele, 

proto je Uživatel povinen se vždy seznámit s celým popisem daného Díla a v případě nejasností 

kontaktovat Provozovatele. 

 3.3 Kontaktní údaje Provozovatele pro komunikaci s Uživatelem jsou uvedeny v uživatelském rozhraní 

WEBU v sekci Kontakt. 

4 - Informace pro Spotřebitele před uzavřením smlouvy prostřednictvím WEBU 

 4.1 Provozovatel uzavírá smlouvy, jejichž předmětem je prodej Díla, a smlouvy, podle nichž je Dílo 

autorsky chráněno. 



 4.2 Ohledně ceny Díla a nákladů na dopravu a dalších poplatků platí, že: 

  4.2.1 Ceny Díla jsou na webu uvedeny včetně i bez DPH, včetně veškerých poplatků stanovených 

zákonem, nicméně náklady na dodání zboží nebo služby se liší podle zvolené metody a poskytovatele 

dopravy a způsobu úhrady. Součástí dohodnuté ceny nejsou žádné platby, poplatky nebo jiné 

odměny, které musí Uživatel vynaložit na služby poskytnuté třetími stranami v souvislosti se 

zaplacením dohodnuté ceny; takové náklady hradí výlučně Uživatel. 

  4.2.2 V případě odstoupení od smlouvy nese Spotřebitel náklady spojené s vrácením Díla, a jde-li o 

smlouvu uzavřenou prostřednictvím prostředku komunikace na dálku, náklady za navrácení Díla, 

jestliže toto zboží nemůže být vráceno pro svou povahu obvyklou poštovní cestou. 

 4.3 Pro odstoupení od smlouvy uzavírané mimo obchodní prostory platí, že: 

   4.3.1 Spotřebitel má podle ustanovení § 1829 odst. 1 Občanského zákoníku právo od smlouvy 

odstoupit, a to do čtrnácti (14) dnů od převzetí Díla. V případě, že předmětem smlouvy je dodání 

několika částí, běží tato lhůta ode dne převzetí poslední dodávky Díla. Odstoupení od smlouvy musí 

být Provozovateli (jako prodávajícímu) odesláno ve lhůtě uvedené v tomto odstavci. 

  4.3.2 Odstoupení od smlouvy zašlete na svůj náklad Provozovateli na adresu 

dennymalek1990@gmail.com nebo písemně na adresu sídla Provozovatele. 

  4.3.3 Spotřebitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy došlo k 

odstoupení od dané smlouvy, zaslat Dílo zpět Provozovateli nebo je předat na adrese provozovny 

nebo sídla Provozovatele. Lhůta se považuje za zachovanou i pokud bude Dílo odesláno Provozovateli 

nejpozději poslední den výše uvedené lhůty. 

  4.3.4 Spotřebitel nemůže ve smyslu § 1837 občanského zákoníku odstoupit od smlouvy: 

   a) o poskytování služeb, jestliže byly splněny s jeho předchozím výslovným souhlasem před 

uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy a podnikatel před uzavřením smlouvy sdělit spotřebiteli, 

že v takovém případě nemá právo na odstoupení od smlouvy, 

   b) o dodávce zboží, které bylo upraveno podle přání spotřebitele nebo pro jeho osobu, 

   c) o opravě nebo údržbě provedené v místě určeném spotřebitelem na jeho žádost; to však neplatí v 

případě následného provedení jiných než vyžádaných oprav či dodání jiných než vyžádaných 

náhradních dílů, 

   d) o dodávce zvukové nebo obrazové nahrávky nebo počítačového programu, pokud porušil jejich 

původní obal, 

   e) uzavírané na základě veřejné dražby podle zákona upravujícího veřejné dražby, nebo 

   f) o dodání digitálního obsahu, pokud nebyl dodán na hmotném nosiči a byl dodán s předchozím 

výslovným souhlasem spotřebitele před uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy a podnikatel 

před uzavřením smlouvy sdělit spotřebiteli, že v takovém případě nemá právo na odstoupení od 

smlouvy. 

  4.3.5 Spotřebitel má povinnosti uhradit poměrnou část ceny v případě odstoupení od smlouvy, 

jejímž předmětem je poskytování služeb a jejichž plnění již začalo. 

  4.3.6 Odstoupí-li Spotřebitel od smlouvy, je povinen sdělit písemně číslo svého bankovního účtu pro 

vrácení kupní ceny za Dílo, která může být ponížena, jsou-li pro to naplněny zákonné důvody. 



  4.3.7 Odstoupí-li Spotřebitel od smlouvy ohledně Díla, které vrátí Provozovateli poškozené a/nebo 

opotřebované, zejména pokud jsou odstraněna originální označení Díla (tj. cedulky, nálepky apod.), je 

Spotřebitel povinen Provozovateli nahradit náklady na uvedení Díla do původního stavu. 

  4.3.8 Formulář pro odstoupení od Smlouvy tvoří *přílohu č. 1 těchto (viz. níže) Obchodních 

podmínek. 

4.4 Spotřebitel odpovídá Provozovateli za snížení hodnoty Díla v důsledku nakládání s tímto dílem 

jiným způsobem, než který je nutný k obeznámení se s povahou a vlastnostmi daného Díla, včetně 

jeho funkčnosti. 

 4.5 Provozovatel využívá možnosti mimosoudního vyřizování stížností spotřebitelů. V případě 

stížnosti se mohou Spotřebitelé bezplatně obrátit na Provozovatele prostřednictvím e-mailové adresy 

dennymalek1990@gmail.com. Lze se obrátit se stížností na orgán dohledu nebo státního dozoru. 

Česká obchodní inspekce vyřizuje mimosoudní stížnosti spotřebitelů způsobem a za podmínek 

stanovených příslušnými právními předpisy. 

5 - Proces uzavření Smlouvy 

 5.1 Provozovatel prostřednictvím WEBU nabízí Uživatelům ke koupi Dílo, a to uvedením označení 

Díla, informací o vlastnostech Díla, orientační ceny Díla. 

 5.2 Veškerá prezence Děl v rámci WEBU je pouze informativního charakteru a Provozovatel není 

povinen uzavřít kupní či jinou smlouvu ohledně těchto Děl. Ustanovení § 1732 odst. 2 Občanského 

zákoníku se nepoužije. 

 5.3 Provozovatel se s Uživatelem dohodne na finalizaci objednávky prostřednictvím osobní nebo 

emailové komunikace. Použití kontaktního formuláře není závaznou objednávkou. 

6 - Ochrana osobních údajů 

 6.1 Provozovatel je ze zákona povinen chránit a zabezpečit poskytnuté osobní údaje. Provozovatel 

proto využívá různých efektivních zabezpečovacích technologií k tomu, aby byly osobní údaje 

chráněny před neoprávněným zpřístupněním nebo užitím. 

7 - Souhlas se zpracováním osobních údajů 

 7.1 Zaškrtnutím políčka "SOUHLASÍM SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ" dáváte svůj výslovný 

souhlas správci osobních údajů uvedeným výše jako Provozovatel (dále také jen "Správce"), aby 

zpracovával v souladu s platnou a účinnou legislativou v oblasti ochrany osobních údajů Vaše 

následující osobní údaje: 

 - identifikační informace (jméno, příjmení); 

 - kontaktní informace (e-mailová adresa, poštovní adresa, telefonní číslo); 

které Správce získal přímo od Vás nebo z veřejných zdrojů (registrů a jiných veřejných databází a 

evidencí a z informací ze sociálních sítí a internetu, které jste tam Vy sám/sama umístil/a), k 

následujícím účelům Správce uskutečňovaném samotným Správcem nebo osobami jim pověřenými: 

 - zasílání newsletterů prostřednictvím e-mailu, a to v rozsahu cca několikrát ročně; 

 - zasílání informací o událostech organizovaných Správcem prostřednictvím e-mailu; 

 - zasílání obchodních sdělení, zejména nabízení Děl či jiných věcí a služeb poskytovaných Správcem 

prostřednictvím e-mailu; 



a případně také k následujícím účelům, které nejsou primárním účelem uskutečňovaném samotným 

Správcem nebo osobami jim pověřenými: 

 - automatické zpracování za účelem analýzy Vašich osobních údajů za účelem vývoje reklamy 

odpovídající Vašim potřebám; 

 - marketingové zpracování, analýzy a profilování s cílem přizpůsobit nabídku ohledně výrobků a 

služeb Vašim potřebám a zkvalitňování služeb; a 

 - organizace a vyhodnocení různých druhů soutěží nebo anket s možností výhry ceny nebo bez této 

možnosti. 

 7.2 Zpracování osobních údajů je uskutečňováno Správcem, ale Vaše osobní údaje mohou být 

zpracovávány také osobami zajišťujícími marketingové služby pro Správce. 

 7.3 Tento souhlas je udělen na dobu určitou, a to na dobu trvání komunikace mezi Vámi a Správcem a 

jeden rok po skončení takové komunikace. Pokud nedojde ke vzniku smluvního vztahu mezi Vámi a 

Správcem, Váš souhlas bude platný po dobu 1 roku od udělení souhlasu. 

 7.4 Tento souhlas je dobrovolný a může být kdykoliv odvolán zasláním odvolání na emailovou adresu 

dennymalek1990@gmail.com . 

 7.5 Tímto potvrzujete, že jste se seznámil/a s Informacemi o zpracování osobních údajů, že jste jim 

zcela porozuměl/a a že osobní údaje, které jste poskytl/a jsou přesné, pravdivé a úplné. Dále 

potvrzujete, že jste si vědom/a, že máte právo vzít svůj souhlas kdykoli zpět, požadovat po Správci 

informaci, jaké osobní údaje o Vás Správce zpracovává, požadovat po Správci vysvětlení ohledně 

zpracování osobních údajů, vyžádat si u Správce přístup ke svým osobním údajům a tyto aktualizovat 

nebo opravit, požadovat po Správci výmaz svých osobních údajů a v případě pochybností o 

dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů se obrátit na Správce nebo na 

Úřad pro ochranu osobních údajů. 

 7.6 Po zaškrtnutí políčka "SOUHLASÍM SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ" Vám zašleme na Vaši e-

mailovou adresu potvrzující link, o jehož rozkliknuti Vás tímto žádáme, aby byl proces udělení 

souhlasu úspěšně dokončen. 

8 - Souhlas s použitím souborů cookies 

 8.1 Co jsou soubory cookies 

  8.1.1 Soubory cookies jsou krátké textové soubory, které internetová stránka odešle do Vašeho 

prohlížeče. Umožňují zaznamenat informace o Vaší návštěvě. Následující návštěva stránek tak pro Vás 

může být uživatelsky příjemnější. 

 8.2 Využívání souborů cookies 

  8.2.1V souladu s ustanovením § 89 odst. 3 zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, v 

účinném znění, Uživatele upozorňujeme, že WEBOVÉ stránky mohou využívat pro svoji činnost 

soubory cookies, tedy tyto soubory cookies, včetně trvalých, zpracováváme. 

  8.2.2 Váš souhlas s využíváním souboru cookies je udělen na dobu 24 měsíců. 

 8.3 Internetový prohlížeč obsahuje správu souborů cookies. V rámci nastavení Vašeho prohlížeče tak 

můžete jednotlivé soubory cookies ručně mazat, blokovat či zcela zakázat jejich používání. Jsou-li 

cookies povoleny, lze toto nastavení internetového prohlížeče považovat za souhlas se zpracováním 

osobních údajů. Prohlížeč je nástrojem zprostředkování souhlasu. 



 8.4 Účel použití souborů cookies 

  8.4.1 Soubory cookies můžeme využívat k personalizaci obsahu a reklam, poskytování funkcí 

sociálních médií a analýze návštěvnosti. Používáním internetových stránek vyjadřujete souhlas 

propojením následujících služeb: 

 - Google 

 - Facebook 

 - Twitter 

9 - Rozhodné právo 

 9.1 Tyto Obchodní podmínky se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

10 - Účinnost 

 10.1 Tyto Obchodní podmínky vstupují v účinnost dne 01.07.2021. 

 10.2 Provozovatel si vyhrazuje právo na případnou změnu či doplnění obchodních podmínek. 

 


